خطبہ جمعہ

خدا کے بندوں سے پیار کرنا سیکھو چاہے دل میں یہ نیت ہو کہ اللہ مجھ سے پیار کرے

اگر خدا کے بندوں سے پیار کرو گے تو اللہ ضرور پیار کرے گا

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المومنین حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۱۵ فروری ۱۹۹۹ء بمطابق ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۲۰ھ بمطابق ۱۳ مئی ۱۹۹۹ء بمقام مسجد فضل لندن برطانیہ

خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ بدو اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے۔

غلطیاں نہ پکڑا کرو کہ ہر وقت تلاش رہے کہ کوئی غلطی کرے تو بتاؤ کہ تم نے یہ غلطی کی ہے۔ (سنن ابی داؤد۔ کتاب النکاح)

حضرت عمر رضی اللہ تعالیٰ عنہ کے متعلق ایک روایت ملتی ہے اور اس کا تعلق ایک وسیع علاقے سے ہے۔